
uitgaande dat deze qua achtergrond niet fundamenteel verschilde
van de bestuursleden, tot de arbeidersklasse (tabel 3 en 4).

3.
, J902-J9Ï4. Bron:

Her Oosten ter Verede/ïng ran Vb/fesi/er-
Rotterdam J 902-1914.

beroep
vrije beroepen
zonder (gepensioneerden, renteniers)
kooplieden
ondernemers
ambachtslieden
winkeliers
overige zelfstandigen (o.a. tappers, logementhouders)
geëmployeerden (arbeiders, kantoorbedienden)
losse arbeiders
onbekend
totaal

aantal
2*

0

1

0

4

1

2

15

4

1

30

Het betreft hier twee lagere ambtenaren.

4. Bestwurs/eden Vereenigmg tot Verede/ing win
, Ï906-Ï914. Bron; A£/re5hoe/?en tfofterdam 7 906-Ï9Ï4

De//s-

beroep

vrije beroepen

zonder (gepensioneerden, renteniers)

kooplieden
ondernemers
ambachtslieden
winkeliers
overige zelfstandigen (o.a. tappers, logementhouders)
geëmployeerden (arbeiders, kantoorbedienden)
losse arbeiders
onbekend
totaal

aantal
0

0

0

0

12

1

1

17

6

3

40

354


